Diário da República, 2.ª série — N.º 243 — 18 de Dezembro de 2007  36465

 CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE AZEMÉIS

Aviso n.º 25045/2007

Discussão Pública
O Município de Oliveira de Azeméis, torna público, nos termos e

para os efeitos do disposto no nº 2 do artigo 27º, e do nº 1 do artigo 22º,
do Decreto-Lei nº 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção que lhe foi
conferida pelo Decreto-Lei nº 177/01, de 04 de Junho, e em conformidade
com o despacho de 04 de Dezembro do corrente ano, vai proceder-se
à discussão pública do pedido de alteração ao lote nº 3, referente ao
loteamento titulado pelo alvará nº34/95, para o prédio localizado no
lugar de Fermil, freguesia de Cucujães, requerido em nome de José
Brandão da Silva, que decorrerá no prazo de 15 dias, contados a partir
da data da sua publicação.

Durante o período da discussão pública, o processo estará disponível
para consulta, na Secretaria Administrativa de Obras Particulares e
Loteamentos, deste Município, nos dias úteis, das 9 horas às 16 horas.

No decorrer do prazo acima referido, as reclamações, sugestões, ob-
servações ou qualquer pedido de esclarecimento, deverão ser dirigidos,
por escrito, ao Presidente da Câmara Municipal de Oliveira de Azeméis.

6 de Dezembro de 2007. — O Vereador, com competências delegadas,
Ricardo Tavares.

2611070794

 CÂMARA MUNICIPAL DE PAÇOS DE FERREIRA

Aviso n.º 25046/2007
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho da-

tado de 3 de Dezembro de 2007,nos termos do nº 1 do artigo. 27º da
lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, na redacção dada pela lei n.º 51/2005,

de 30 de Agosto, aplicado à Administração Local pelo Decreto -Lei
n.º 93/2004, de 20 de Abril, com as alterações introduzidas pelo Decreto-
-Lei nº 104/2006, de 7 de Junho, nomeei em regime de substituição
Director de Departamento Administrativo Jurídico e Financeiro (Cargo
de Direcção Intermédia de 1º Grau), o chefe de Divisão de Gestão
Administrativa (Cargo de Direcção Intermédia de 2º Grau), Drº José
Manuel Ribeiro Leão, por urgente conveniência de serviço com efeitos
a 3 de Dezembro de 2007.

5 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Pedro Oliveira
Pinto.

2611070764

 CÂMARA MUNICIPAL DE PAREDES

Aviso n.º 25047/2007
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de 27

de Novembro de 2007, nomeei para a categoria de Técnico Profissional
2ª Classe (Arquivo), Hernâni Manuel Silva Gomes, classificado em
primeiro lugar conforme acta classificação final, devidamente Homo-
logada e afixada em 14 de Novembro de 2007, do Concurso Externo
de Ingresso Para Provimento de Um Lugar de Técnico Profissional 2º
classe (Arquivo) do Grupo de Pessoal Técnico Superior, aberto por
aviso publicado na 2.ª série do Diário da República n.º105, de 31 de
Maio de 2007.

O nomeado deverá tomar posse no prazo de 20 dias a contar da data
da publicação do presente aviso no Diário da República. (Não carece
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas)

28 de Novembro de 2007. — A Vereadora, em substituição do Presi-
dente da Câmara, Maria Raquel Machado Moreira Silva.

2611070795